

اخبار کوتاه

فرصت ۶ روزه واریز وجه برای مادران متقاضی محصولات سایپا

از دیروز امکان واریز وجه مبلغ علی الحساب برای منتخبان طرح جوانی جمعیت متقاضی دو محصول سایناک و شاهین که اولویت دریافت در بهار ۱۴۰۳ اخذ کرده و از امروز (۱۸ مرداد ماه) پیامک دروسازی سایپا از سال آینده، به مدت شش روز (تا پایان روز دوشنبه ۲۳ مرداد ماه) فراهم شده است. برای صرفا متقاضیان مادران شرکت کننده در مرحله دوم فروش یکپارچه خودروها، بخش هفتم با موعد تحویل بهار ۱۴۰۳ روزه که متقاضی دو محصول سایناک و شاهین هستند، روز گذشته پیامک واریز وجه علی الحساب توسط گروه خودروسازی سایپا از سال آینده، به مدت شش روز (تا پایان روز دوشنبه ۲۳ مرداد ماه) گذشته به مدت شش روز (تا پایان روز دوشنبه ۲۳ مرداد ماه) فرصت دارند تا مطابق مبالغ مندرج در بخشنامه برای واریز وجه علی الحساب پیش پرداخت خودروی خود اقدام کنند. به گزارش ایسنا، متقاضیان می‌توانند به منظور واریز وجه صرفاً از طریق سامانه فروش اینترنتی به نشانی saipa.iranecar.com اقدام کنند همچنین زمان تحویل خودروها هفته چهارم ماه‌های فروردین تا خرداد ماه سال آینده خواهد بود.

جایگزینی کارت ملی به جای تمام کارت‌های بانکی

بامضای تفاهم‌نامه همکاری مشترک میان سازمان ثبت احوال کشور و بانک ملی جمهوری اسلامی ایران تجمیع کارت‌های خدماتی در کارت ملی هوشمند کلید خورد و از این طریق شهروندان می‌توانند از کارت ملی خود در آینده نزدیک به عنوان کارت بانکی نیز استفاده کنند. در آئین امضای این تفاهم‌نامه مشترک نجارزاده، مدیرعامل بانک ملی ایران گفت: امروز با هدف مشارکت و هم‌افزایی بین دو دستگاه ثبت احوال و بانک ملی برای ارائه خدمات متنسب‌ترین تفاهم‌نامه به امضاء رسیده است بسیاری مسائل که مردم کشور و بچه‌های عملیاتی دولت درگیر آن بودند با تحقق این هم‌افزایی حل و فصل می‌شود. وی تأکید کرد: بحث کارت ملی هوشمند یکی از دغدغه‌های سال‌های گذشته بوده که با تدبیر سازمان ثبت احوال چاپخانه بانک ملی چاپ کارت‌های ملی هوشمند را در دستور کار قرار داده تا به عنوان دستگاه همکار این خدمات را به شهروندان ارائه کند. همچنین سرمایه‌گذاری در پروژه‌های آتی و مشترک در بحث‌های هویتی و سببی نسبی به صورت مشترک با سازمان ثبت احوال انجام خواهد شد تا در جهت تحقق دولت الکترونیک گام موثری را برداریم. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان ثبت احوال کشور ادامه داد: تفاهم‌نامه جامعی به امضاء رسیده که مفاد بسیار خوبی دارد تا ارتباط دو دستگاه را دچار تحول کند. یکی از کارهایی که در ثبت احوال به دنبال آن هستیم پیاده‌سازی قابلیت‌های کارت ملی هوشمند است و شروع این کار با بانک ملی رقم خواهد خورد که شهروندان با کارت ملی خدمات بانکی دریافت کنند. موضوعی که در قانون پیش بینی شده بود؛ اما متأسفانه تاکنون عملیاتی نشده است.

کارگر تأکید کرد: به دنبال ایجاد سامانه جامع هویتی در کشور هستیم که بانک ملی هم ابزار آمادگی کرده که در این پروژه کمک کند و امیدواریم با تآکید بر زیرساخت در کشور ایجاد شود. بانک ملی در تعدادترین شعب در کشور را دارد و امیدواریم که از طریق این تفاهم‌نامه نیز شاهد اتفاقات بزرگی در کشور باشیم.

حساب یارانه این افراد شارژ شد

معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد که از هفدهم مرداد ماه خانوارهای دهک‌های اول تا سوم می‌توانند به اعتبار یارانه بعد خود از کالابرگ الکترونیکی استفاده کنند. تنانده علیزاده عسگریان، معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: از روز سه شنبه هفدهم مرداد ماه دهک‌های اول تا سوم و خانوارهای تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی (ره) می‌توانند به اعتبار یارانه ماه بعد خود از کالابرگ الکترونیکی استفاده کنند.

عسگریان در این خصوص اظهار داشت: دهک‌های اول تا سوم و خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی می‌توانند در صورت خرید ۲۰۰ هزار تومان از ۱۱ قلم کالای اساسی از اعتبار افزایشی ۱۲۰ هزار تومانی به عنوان یک مزیت بهره‌مند شوند. به گزارش خبرآنلاین، وی با اشاره به دیگر مزیت اجرای امر حله جدید طرح کالابرگ الکترونیک گفت: تأمین اعتبار جبران فاصله تومری نیز علاوه بر این مبلغ افزایشی تا پایان سال پیش‌بینی شده است که تاکنون ۹۳ هزار فروشگاه در سراسر کشور در قالب طرح ملی کالابرگ الکترونیک، ۱۱ قلم کالای اساسی را برای دهک‌های تعیین شده توزیع می‌کنند.

قیمت فروش ارز اربعین اعلام شد

بانک مرکزی اعلام کرد: نرخ ارز اربعین به ازای هر ۱۰۰۰ دینار حدود ۳۱ تا ۳۲ هزار و ۲۵۰ تومان است. به گزارش خبرآنلاین، فروش ارز به زائران به صورت دینار عراق حاکمتر به مبلغ ۲۰۰ هزار دینار عراق به هر زائر به نرخ فروش اسکناس ETS، که معادل ریالی آن حدود ۶۲ تا ۶۵ میلیون ریال است.

خرید تضمینی گندم از سوی سازمان مرکزی تعاون روستایی

غلامرضا هادربادی، سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران اظهار کرد: شبکه تحت پوشش این سازمان تا تاریخ ۱۵ مرداد ماه سال جاری در قالب خرید مابشرتی بالغ بر ۳ میلیون و ۶۰۳ هزار و ۹۷۰ تن گندم از کشاورزان عزیز در ۳۲ استان کشور را خریداری کرده است. وی افزود: کل خرید تضمینی گندم توسط شبکه تحت پوشش این سازمان در سال گذشته ۲ میلیون و ۳۵۴ هزار و ۲۲۷ تن بود که میزان خرید امسال در مقایسه با سال قبل حدود ۴۰ درصد افزایش را نشان می‌دهد. سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران ادامه داد: تا پایان فصل برداشت گندم در دوره بهره برداری قرار گرفته است. همچنین میزان تولید روزانه نفت گاز از ۱۰۳ میلیون لیتر در روز به ۱۰۹ میلیون لیتر و میزان تولید نفت خام از ۱.۲ میلیون بشکه در پایان سال قبل به ۲.۶۶ افزایش یافته است. معاون رئیس جمهوری در ادامه ارائه آمارهای مربوط به رشد در حوزه‌های مختلف به مقایسه تعداد روستاهای بالای ۲۰ خانوار متصل به شبکه ملی اطلاعات پرداخت و گفت: در سال ۱۰۹۹، ۸۱ درصد از این روستاهای بالای ۲۰ خانوار متصل به شبکه ملی اطلاعات متصل بودند که این آمار در تیرماه امسال به ۹۱ درصد افزایش یافته است. از سوی دیگر ظرفیت تولید کسانتانه فولاد در سال ۱۰۹۹، ۸۶۲ میلیون تن بوده که این عدد در پایان سال گذشته به ۲۰ میلیون تن رسیده است. در زمینه تولید فولات خام نیز از ۳۹ میلیون تن در سال ۹۹ به ۴۷ میلیون تن در سال ۱۴۰۱ رسیده ایم.

منظور با تأکید بر اینکه تمام شاخص‌ها در بخش صنعت در حال افزایش است، گفت: همین اتفاقات در حوزه‌های فرهنگی، علمی و اجتماعی نیز رخ داده است؛ برای نمونه تعداد تخت‌های بیمارستانی در سال ۱۵۰۰، ۹۹۹ هزار تخت بوده و در پایان سال قبل ۱۶۸ هزار تخت مورد بهره برداری قرار گرفته است. همچنین تعداد رسانه‌های برخط در سال ۱۰۹۹، ۴۹۹ هزار و ۲۶۶ سایت بوده که این عدد در سال ۱۴۰۱ به ۵ هزار و ۱۲۵ رسیده است؛ یعنی در همه حوزه‌های فرهنگی نیز تحولات خیلی مهمی در حال شکل گیری است.

به گزارش ایسنا، داود منظور در ادامه این نشست در پاسخ به پرسش خبرنگاری مبنی بر اینکه آیا آنچه که درباره ادغام صندوقهای بانزشتگی در فصل پنجم پیش نویس برنامه توسعه آمده، قابل تحقق است؟ یا تأکید بر اینکه آنچه که در لایحه دولت آمده، ادامه نیست، گفت: یکی از سیاست‌های کلی برنامه هفتم ساماندهی و رفع ناترازی صندوق‌های بانزشتگی است که یک تهدید جدی محسوب می‌شوند.

سخنگوی اقتصادی دولت:

یک دهه نرخ رشد اقتصادی نزدیک صفر درصد داشتیم

رئیس کل بانک مرکزی: ناترازی نظام بانکی کسری نقدینگی است نه ورشکستگی

رئیس سازمان بر نامه بودجه: ساماندهی و رفع ناترازی صندوق‌های بانزشتگی

آرمان ملی: نشست مشترک تیم اقتصادی دولت با حضور سخنگوی اقتصادی دولت، رئیس سازمان برنامه و بودجه و رئیس کل بانک مرکزی روز گذشته در ساختمان کوثر ریاست جمهوری برگزار شد. تیم اقتصادی دولت گزارشی از عملکرد دولت سیزدهم در یکسال گذشته به اصحاب رسانه و مردم ارائه کرد، همچنین علاوه بر ارائه گزارش عملکرد دولت، در حوزه فعالیت خود در اقتصاد کلان، سیاست‌های پولی و مالی و برنامه و بودجه به ارائه گزارش پرداختند.

تورم و بیکاری

دو اصل مهم اقتصادی

در ابتدای این نشست، احسان خاندوزی، سخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به چشم‌انداز روشن و مبانی رشد اقتصادی که مربوط به سرمایه‌گذاری کشور بوده و در آینده ثمر خواهد داد گفت: زمانی در کشور عنوان می‌شد که مردم به خادم نیاز ندارند و مردم مدیر می‌خواهند، اما آن نگاه در پشت درهای بسته تصمیماتی را اتخاذ می‌کرد که نتیجه این شد که دهه ۹۰ در اقتصاد ایران، دهه افول بسیاری از شاخص‌های مهم اقتصادی شد، به نحوی که در دهه ۹۰ در حوزه سرمایه‌گذاری با شرایطی مواجه شدیم

در ابتدا ی این نشست، احسان خاندوزی، سخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به چشم‌انداز روشن و مبانی رشد اقتصادی که مربوط به سرمایه‌گذاری کشور بوده و در آینده ثمر خواهد داد گفت: زمانی در کشور عنوان می‌شد که مردم به خادم نیاز ندارند و مردم مدیر می‌خواهند، اما آن نگاه در پشت درهای بسته تصمیماتی را اتخاذ می‌کرد که نتیجه این شد که دهه ۹۰ در اقتصاد ایران، دهه افول بسیاری از شاخص‌های مهم اقتصادی شد، به نحوی که در دهه ۹۰ در حوزه سرمایه‌گذاری با شرایطی مواجه شدیم

در ابتدا ی این نشست، احسان خاندوزی، سخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به چشم‌انداز روشن و مبانی رشد اقتصادی که مربوط به سرمایه‌گذاری کشور بوده و در آینده ثمر خواهد داد گفت: زمانی در کشور عنوان می‌شد که مردم به خادم نیاز ندارند و مردم مدیر می‌خواهند، اما آن نگاه در پشت درهای بسته تصمیماتی را اتخاذ می‌کرد که نتیجه این شد که دهه ۹۰ در اقتصاد ایران، دهه افول بسیاری از شاخص‌های مهم اقتصادی شد، به نحوی که در دهه ۹۰ در حوزه سرمایه‌گذاری با شرایطی مواجه شدیم

نشانه‌های کاهش تورم در حال

ظهور و بروز است

رئیس سازمان برنامه و بودجه اظهار کرد: اخیراً طبق تقویم زمانبندی که با خزانه داری پیش بینی کردیم، انتشار ۱۸۶ همت اوراق را که در قانون پیش بینی شده بود برای تکمیل طرح‌های عمرانی، آغاز کردیم. در تلاش هستیم تمام تعهدات مالی دولت را در سررسیدهای تعیین پرداخت کنیم؛ در این زمینه مهم‌ترین تعهد دولت بازپرداخت اوراق و سود اوراق منتشره گذشته است. این بازپرداخت را امسال از محل درآمدهای جاری دولت انجام داده‌ایم. منظور افزود: مجموعه اقدامات ما در سازمان برنامه باید به این کمک کند که اولا بانک مرکزی بتواند سیاست کنترل نقدینگی و پایه پولی را به‌خوبی انجام دهد و از طرف دیگر بتوانیم به تکمیل هر چه سریع‌تر طرح‌های عمرانی نیمه تمام کمک کنیم. در دو سال گذشته بالغ بر ۶۰۰ طرح و پروژه مصوبات سفر رئیس جمهوری به انجام رسیده است و بالغ بر ۴۰ طرح بزرگ ملی در دو سال گذشته افتتاح شده است. برای سال جاری و سال آتی نیز حدود ۱۵۰۰ طرح و پروژه باید تأمین مالی شود که اقدامات لازم در این زمینه انجام شده و طبق زمانبندی تأمین مالی تکمیل این طرح‌ها و پروژه‌ها انجام خواهد شد. معاون رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه نشانه‌های کاهش تورم در حال ظهور و بروز است، ادامه داد: امسال رشد قابل توجهی در پرداخت‌های این تبصره اتفاق افتاده که عمدتاً به سیاست حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی دولت باز می‌گردد و منابع آزاد شده در حال بازپرداخت به مردم است؛ حتماً این اقدام به عدالت اجتماعی کمک می‌کند، چراکه وقتی ارز ۴۲۰۰ پرداخت میشد، مطمئن نبودیم که همه مردم از این ارز بهره‌مند می‌شوند، اما دولت با تغییر نرخ ارز از ۴۲۰۰ به ۲۸۵۰۰ تومان این مخاطره را پذیرفتیم که با وجود اینکه ممکن است این اقدام به تورم منجر شود اما به عنوان اقدام موثر باید انجام شود و خوشبختانه امروز اثرات تورمی این تصمیم هموار شده است و به همین جهت است که شاهد کاهش نرخ تورم در ماه‌های اخیر هستیم. منظور همچنین با اشاره به انسجام سیاست‌های پولی، مالی و ارزی کشور تأکید کرد: هماهنگی که امروز میان بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و سازمان برنامه وجود دارد، در هیچ دوره‌ای وجود نداشته است. در ابتدای سال مشترک‌ا در جهت تحقق شعار سال یک برنامه عملیاتی ۲۰ ماده‌ای را در شورای اقتصاد تصویب و ابلاغ کردیم و الان هم کنترل می‌کنیم که آن ۱۴ اقدام مرحله به مرحله انجام شود و نتیجه آن رشد تولید و کنترل تورم خواهد بود. تمام تلاش دولت این است که بتوانیم در جهت ثبات هر چه بیشتر اقتصاد، پیش بینی پذیر کردن اقتصاد و ایجاد آرامش در اقتصاد و مردم گام برداریم.

در نرخ رشد طی دو سال قبل شاهد افزایش قابل توجهی بودیم

رئیس سازمان برنامه و بودجه با تأکید بر اینکه در نرخ رشد طی دو سال قبل شاهد افزایش قابل توجهی بودیم عنوان کرد: این نرخ طی ۲ سال قبل با احتساب نفت ۵.۴ درصد بوده این درحالیست که این نرخ در چند سال گذشته دولت گذشته منفی بود. در حوزه رشد تولید صنعتی شرکت‌های بورسی، در سال‌های ۹۶ تا ۹۹ متوسط رشد شاخص تولید این شرکت‌ها ۱۰ درصد بوده در حالی که این نرخ در دو سال قبل ۱.۴ درصد است. همچنین میزان پالایش نفت کشور در سال ۲۰۹۹، ۳۰۸ میلیون بشکه نفت بوده است، در تیر ماه امسال این عدد ۲.۲ میلیون شده است.

منظور اضافه کرد: تولید بنزین در سال ۹۹، ۶۹۲ میلیون لیتر در روز بوده است اما این عدد در پایان ۱۴۰۱ به ۳۹۹ میلیون لیتر در روز رسیده است. همچنین میزان تولید روزانه نفت گاز از ۱۰۳ میلیون لیتر در روز به ۱۰۹ میلیون لیتر و میزان تولید نفت خام از ۱.۲ میلیون بشکه در پایان سال قبل به ۲.۶۶ افزایش یافته است.

معاون رئیس جمهوری در ادامه ارائه آمارهای مربوط به رشد در حوزه‌های مختلف به مقایسه تعداد روستاهای بالای ۲۰ خانوار متصل به شبکه ملی اطلاعات پرداخت و گفت: در سال ۱۰۹۹، ۸۱ درصد از این روستاهای بالای ۲۰ خانوار متصل به شبکه ملی اطلاعات متصل بودند که این آمار در تیرماه امسال به ۹۱ درصد افزایش یافته است. از سوی دیگر ظرفیت تولید کسانتانه فولاد در سال ۱۰۹۹، ۸۶۲ میلیون تن بوده که این عدد در پایان سال گذشته به ۲۰ میلیون تن رسیده است. در زمینه تولید فولات خام نیز از ۳۹ میلیون تن در سال ۹۹ به ۴۷ میلیون تن در سال ۱۴۰۱ رسیده ایم.

منظور با تأکید بر اینکه تمام شاخص‌ها در بخش صنعت در حال افزایش است، گفت: همین اتفاقات در حوزه‌های فرهنگی، علمی و اجتماعی نیز رخ داده است؛ برای نمونه تعداد تخت‌های بیمارستانی در سال ۱۵۰۰، ۹۹۹ هزار تخت بوده و در پایان سال قبل ۱۶۸ هزار تخت مورد بهره برداری قرار گرفته است. همچنین تعداد رسانه‌های برخط در سال ۱۰۹۹، ۴۹۹ هزار و ۲۶۶ سایت بوده که این عدد در سال ۱۴۰۱ به ۵ هزار و ۱۲۵ رسیده است؛ یعنی در همه حوزه‌های فرهنگی نیز تحولات خیلی مهمی در حال شکل گیری است.

به گزارش ایسنا، داود منظور در ادامه این نشست در پاسخ به پرسش خبرنگاری مبنی بر اینکه آیا آنچه که درباره ادغام صندوقهای بانزشتگی در فصل پنجم پیش نویس برنامه توسعه آمده، قابل تحقق است؟ یا تأکید بر اینکه آنچه که در لایحه دولت آمده، ادامه نیست، گفت: یکی از سیاست‌های کلی برنامه هفتم ساماندهی و رفع ناترازی صندوق‌های بانزشتگی است که یک تهدید جدی محسوب می‌شوند.

بازار سرمایه

واکنش بازار بورس به خبر

ابطال نرخ خوراک پتروشیمی‌ها

آرمان ملی: بازار بورس روز گذشته به خبر ابطال مصوبه نرخ خوراک صنایع و پتروشیمی‌ها واکنش نشان داد، به طوری که معاملات روز گذشته در جهت واکنش فعالان بازار به ابطال این مصوبه خواهد بود. شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز با ۸۸۶ واحد کاهش، در ارتفاع ۲ میلیون و ۳۶ هزار واحد ایستاد و شاخص هم‌وزن با ۳۸۸ واحد کاهش به ۷۱۳ هزار و ۱۴۸ واحد و شاخص قیمت با ۲۲۱ واحد افت به ۴۰۶ هزار و ۹ واحد رسید همچنین در معاملات بورس تهران، بیش از پنج میلیارد و ۹۴۶ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۱ هزار و ۳۸۰ میلیارد ریال معامله شد. صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با ۲ هزار و ۴۸۰ واحد، پتروشیمی پردیس (شپیدیس) با ۸۸۲ واحد، پالایش نفت اصفهان (شینا) با ۴۴۷ واحد، پتروشیمی شیراز (شیراز) با ۴۳۵ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان (پارسان) با ۴۱۰ واحد، پالایش نفت اصفهان (شینا) با ۳۵۶ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری غدیر (وغدیر) با ۲۸۲ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند در مقابل؛ ملی صنایع مس ایران (فملی) با یک هزار و ۱۳ واحد، فولاد خوزستان (فخوز) با ۹۲۵ واحد، فولاد مبارکه اصفهان (فولاد) با ۶۷۵ واحد، گروه مینا (مینا) با ۶۷۵ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شتتا) با ۴۱۴ واحد، مبین انرژی خلیج فارس (مبین) با ۲۵۰ واحد و گروه پهن (خهمن) با ۲۲۷ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند. بر پایه این گزارش، گروه مالی شهر (شهر)، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خگستر)، ایران خودرو (خودرو)، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شتتا)، کاشانه تهران (کنشپاز) در نمادهای پرتراکنش قرار داشتند و گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۹۱۹ میلیون و ۳۷ هزار برگه سهم به ارزش ۶سه هزار و ۹۳۱ میلیارد ریال دادوستد شد. شاخص فرابورس نیز بیش از سه واحد کاهش داشت و به ۲۶ هزار و ۴۲۹ واحد رسید. در این بازار بیش از چهار میلیارد و ۲۸۷ میلیون برگه سهم و اوراق مالی داد و ستد شد. پلیمر آریا ساسول (آریا)، پتروشیمی زاگرس (زاگرس)، سرمایه‌گذاری مالی سپهر صادرات (وسپهر)، پتروشیمی تندگویان (شگویا)، بیمه‌دی (ودی)، تولیدات پتروشیمی قاند بصیر (شصبیر)، ویتانا (ویناتا)، صنایع پتروشیمی تخت جمشید (شجم) و داروسازی شهید قاضی (دقاضی) تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند در مقابل، ایران خودرو و دیزل (خاور)، مجتمع جهان فولاد سیرجان (فجهان)، سرمایه‌گذاری مس سرچشمه (سرچشمه)، فولاد هرمان گن جنوب (هرمز)، بیمه پاسارگاد (پاس)، مدیریت انرژی تابان هور (وهور)، گروه انتخاب آرمان الکترونیک (انتخاب) و بیمه سامان (بسما) با تأثیر منفی بر این شاخص همراه بودند.

نبض بازار

دلار وارد کانال جدید شد

در تابلیز معاملاتی مرکز مبادله ارز و طلای ایران، نرخ گذشته قیمت هر اسکناس دلار ۴۱ هزار و ۳۵۵ تومان و نرخ حواله دلار ۳۷ هزار و ۵۹۶ تومان اعلام شد. به گزارش همشهری آنلاین، بر اساس معاملات بازار مبادله ارز و طلای ایران، قیمت هر اسکناس دلار دیروز ۴۱ هزار و ۳۴۲ تومان و قیمت حواله دلار ۳۷ هزار و ۵۸۵ تومان اعلام شد. به گزارش همشهری آنلاین، در تابلیز معاملاتی مرکز مبادلات ارزی در روز گذشته، نرخ اسکناس بر مبرو عدول ۴۵ هزار و ۲۸۶ تومان، و نرخ حواله یورو ۴۱ هزار و ۱۶۹ تومان اعلام شده است همچنین در مرکز مبادله ارز و طلا، نرخ اسکناس هر درهم نیز ۱۱ هزار و ۲۶۱ تومان و نرخ حواله درهم نیز ۱۰ هزار و ۲۲۷ تومان اعلام شده است.

این خودروها ۱۰ میلیون تومان گران شد

قیمت خودروورز گذشته روندی کاملاً متفاوت نسبت به روزهای گذشته داشت و بر خلاف ثبات نسبی روزهای گذشته، دیروز تقریباً اکثر خودروها نوسان را تجربه کردند. در چنین شرایطی خریداران و فروشندگان تا حد امکان دست نگه می‌دارند تا متضرر نشوند که در وضعیت فعلی بازار، اکثر معاملات به دلیل نیاز ضروری به پول یا خوروست و اکثر افراد تا لحظه‌ای که نیاز نداشته باشند سعی می‌کنند تا از فعالیت در این بازار دوری کنند. پژو ۲۰۷ی دنده‌ای، هاجیک برطرف‌دار و جوان بسنداینر خودرو دیروز در برچم‌دار بیشترین افزایش قیمت در بازار خودروهای داخلی بود، قیمت این محصول برطرف‌دار امروز ۱۰ میلیون تومان افزایش یافت تا با قیمت نهایی ۶۳۰ میلیون پژو پارس ۲۰۷ی دنده‌ای، اسان فرانسوی، اما محبوب ایران خودرو با ۹ میلیون تومان افزایش قیمت رتبه دوم بیشترین افزایش قیمت را از آن خود کرد و با قیمت پایانی ۶۳۰ میلیون تومان در بازار حاضر شد و دنا پلاس ۵ دنده توربو، لوکس‌ترین سدان دنده‌ای ایران خودرو هفت میلیون تومان گران شد و با قیمت ۷۵۷ میلیون تومان در بازار آزاد حاضر شد همچنین شاهین G، گران‌ترین محصول سایپا و نماینده نان‌تجی پوشان جاده مخصوص در بازار آزاد چهار میلیون تومان گران شد و با قیمت نهایی ۵۷۷ میلیون تومان معامله می‌شود.

محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی نیز در این نشست با بیان اینکه وظیفه بانک مرکزی تنظیم امور پولی، اعتباری و ارزی کشور است، اظهار کرد: متغیرهای پولی کشور در پنج سال گذشته آسیب جدی داشته و نیاز به اصلاح اساسی در قوانین و نظامات بانکی و پولی احساس شد. متوسط رشد نقدینگی از ۹۷ تا ۱۰۴، ۲۳ درصد و در تورم ۴۲ درصد بود که دلیل شوک‌های سیاسی و انتظارات تورمی، بی‌اعتمادی و فضای ناشی از بی‌اعتمادی در کشور ایجاد شد و ما نقشه راهی در بانک مرکزی تدوین کردیم که نقدینگی مدیریت و کنترل شود، بازار از مدیریت شود، تنظیم‌گری و تقویت حکمرانی بانک مرکزی در حوزه ریال و ارز، فرزین همچنین گفت: در حوزه سیاست‌های پولی می‌دانید که ما در خصوص نقدینگی باید تصمیم جدی می‌گرفتیم. آنچه عامل تورم در بلندمدت است، نقدینگی است و یکی از مهم‌ترین وظایف بانک مرکزی، کنترل نقدینگی است. رشد نقدینگی در سال ۹۹-۴۰ درصد، در ۲۰۰۱-۳۹ درصد و در ۱۴۰۱-۳۱٫۵ درصد رسید و در تیر به ۲۷٫۵ کاهش یافته است. برنامه‌ریزی ما در سال جاری رساندن این عدد به ۲۵ درصد است.

نرخ رشد تورم ماهانه کالا در ماه گذشته به صفر رسید

رئیس کل بانک مرکزی افزود: نرخ رشد تورم ماهانه کالا در ماه گذشته به صفر رسید. نرخ تورم ماهانه شدیداً کاهش یافته است. نقدینگی در سه ماه اول ۳/۹ درصد رشد کرده است. نقدینگی در حال کاهش است، فروش ارز در حال افزایش است. تراز پرداخت‌ها در حال افزایش است و فروش نفت در حال افزایش است و این‌ها دللیلی برای کاهش تورم است. وی ادامه داد: در سال ۱۳۰۰، حساب جاری ما ۲۶ میلیارد دلار مثبت بوده است، سال ۹۹ حساب جاری منهای ۷۰۸ میلیون دلار و ۱۴۰۰ به ۱۱ میلیارد رسیده و ۱۴۰۰ به بیش از ۱۴ میلیارد دلار رسیده است. حساب کالای به ۲۲ میلیارد دلار رسیده یعنی صادرات کالای ما ۲۲ میلیارد دلار بیش از واردات بوده است. حجم تجارت ما به ۲۰۰ میلیارد دلار نزدیک می‌شود که عدد بسیار بزرگ است. صادرات غیرنفتی ما افزایش یافته است و به ۴۲ میلیارد دلار افزایش یافته است.

نظام بانکی کشور ورشکسته نیست، کسری نقدینگی دارد

رئیس کل بانک مرکزی افزود: لیست از ناترازی بانک‌ها را در اختیار داریم و با همه آنها برنامه اصلاح داده‌ایم و اجرای این برنامه را کنترل می‌کنیم. محدودیتی برای بانک‌های ناتراز ایجاد کردیم. ناترازی یعنی ورشکستگی نیست. ناترازی نظام بانکی از منظر کسری نقدینگی است نه ورشکستگی. نظام بانکی کشور ورشکسته نیست بلکه کسری نقدینگی دارد. برای بانک‌های ناتراز در نظر گرفته‌ایم تا کفایت سرمایه را به هشت افزایش دهند. در برابر اضافه برداشت این بانک‌ها باید وثیقه بگذارند. هیچ بانک خارج از کنترل ما نیست. برخی بانک‌ها اضافه برداشت دارند که در حوزه اصلاحی برنامه ما قرار دارند.

در حال بر نامه‌ریزی برای تقویت ریال هستیم

وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۱ ضریب جینی به اندازه دو دهم واحد کاهش یافته است چون یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومان پرداخت شده البته منجر به افزایش تورم شد اما ضریب جینی را کاهش داد. تشکیل سرمایه و خرید دستگاه‌ها در بنگاه‌ها افزایش یافته است. صادرات خدمات و کالا افزایش یافته است. فرزین خاطر نشان کرد: در حوزه ارز از بسیاری از کشورها مطالبات ارزی و مذاکره داریم و اگر با مذاکره حل نشود، شکایت می‌کنیم. مذاکرات به نتیجه رسیده و به زودی آثار آن را مشاهده خواهیم کرد. تأمین ارز دستگاه‌ها در سال جاری رشد ۶/۸ درصدی داشته و بیش از ۲۳ میلیارد دلار تأمین کرده‌ایم. مرکز مبادله را ایجاد کرده‌ایم و به زودی آثار آن را مشاهده خواهیم کرد. فروش ارز در خیابان‌ها متوقف کردیم و تقاضای ارز برای رفتار سفته‌بازانه کاهش یافت. نیاز ارزی را در یک سامانه آورده‌ایم. واز مرکز مبادله‌ای می‌دارند تا متضرر نشوند که در وضعیت فعلی بازار، اکثر معاملات به دلیل نیاز ضروری به پول یا خوروست و اکثر افراد تا لحظه‌ای که نیاز نداشته باشند سعی می‌کنند تا از فعالیت در این بازار دوری کنند. پژو ۲۰۷ی دنده‌ای، هاجیک برطرف‌دار و جوان بسنداینر خودرو دیروز در برچم‌دار بیشترین افزایش قیمت در بازار خودروهای داخلی بود، قیمت این محصول برطرف‌دار امروز ۱۰ میلیون تومان افزایش یافت تا با قیمت نهایی ۶۳۰ میلیون پژو پارس ۲۰۷ی دنده‌ای، اسان فرانسوی، اما محبوب ایران خودرو با ۹ میلیون تومان افزایش قیمت رتبه دوم بیشترین افزایش قیمت را از آن خود کرد و با قیمت پایانی ۶۳۰ میلیون تومان در بازار حاضر شد و دنا پلاس ۵ دنده توربو، لوکس‌ترین سدان دنده‌ای ایران خودرو هفت میلیون تومان گران شد و با قیمت ۷۵۷ میلیون تومان در بازار آزاد حاضر شد همچنین شاهین G، گران‌ترین محصول سایپا و نماینده نان‌تجی پوشان جاده مخصوص در بازار آزاد چهار میلیون تومان گران شد و با قیمت نهایی ۵۷۷ میلیون تومان معامله می‌شود.

صف‌های خرید ارز در خیابان جمع شده است

او تأکید کرد: رویه فروش ارز اصلاح شده و صف‌های خرید ارز در خیابان جمع شده است. اکنون متقاضیان باید حساب ارزی افتتاح کنند. با این اقدام، فروش ارز ما از ۳۰ میلیون دلار به ۵ تا ۶ میلیون دلار رسیده است. وی گفت: نرخ ارز کنترل خواهد شد و تمام عوامل بنیادی تأییدکننده این است که حوزه پولی و مالی اقتصادی در حال کنترل است.

به زودی خبرهای خوبی درباره پس گرفتن پول‌های بلوکه کشور خواهیم شنید

فرزین با بیان اینکه مذاکرات سیاسی برای پس گرفتن پول‌های بلوکه کشور در حال انجام است گفت: به زودی خبرهای خوبی در این باره خواهیم شنید. وی در پاسخ به این پرسش که چه تعداد حساب به حساب واحد خزانه متصل شده است؟ گفت: این موضوع چندین سال در حال انجام است. مجموع حساب‌هایی که به حساب واحد خزانه منتقل شده، بیش از ۲۱ هزار ۶۰۰ حساب است و حدود ۳۰۰ همت منابع این حساب‌ها به حساب واحد خزانه وارد شده است. هم‌چنین داود منظور معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در ادامه این نشست به ارائه گزارشی از وضعیت درآمدی کشور پرداخت و گفت: در ۴ ماهه نخست امسال رشد درآمدهای دولت را از همه منابع داشتیم. هم درآمدهای نفتی به‌رغم شرایط سخت تحریم افزایش یافته و هم درآمدهای مالیاتی و گمرکی و هم درآمدهای دیگر افزایش داشته است. وی تأکید کرد: برای آسیب‌نزدین انضباط پولی، تلاش کردیم که متضرر صنایع بانک مرکزی نشویم؛ این درحالیست که بنابر قانون این اجازه را داشتیم، اما تلاش کردیم تا از روش‌های دیگری تأمین مالی دولت را انجام دهیم. همچنین تلاش می‌کنیم برای تأمین مالی هزینه‌های جاری از انتشار اوراق مالی استفاده نکنیم.